2023年11月２日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ヌ ア イ デ イ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  小森 俊太郎

（コード番号  ：  ２３４９  東証スタンダード）

問い合わせ先
取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾃﾞｻﾞｲﾝ

本部長兼財経部部長
 小菅 宏

電 話 番 号 ０３（６２２１）６８１１

第２四半期連結業績予想と実績との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2023年５月12日に公表いたしました2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、同日に公表いたしました通期の連結業績予想も修正いたしましたので、あわせてお知らせいた

します。

記

１．2024年３月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

10,040

百万円

940

百万円

1,020

百万円

710

円銭

63.93

実績値（B） 10,554 1,225 1,390 926 83.79

増減額（B-A） 514 285 370 216 －

増減率（％） 5.1 30.4 36.3 30.4 －

ご参考：前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）

9,478

1,064

1,156

1,014

91.39

２．2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

21,000

百万円

2,400

百万円

2,560

百万円

1,760

円銭

158.48

今回発表予想（B） 21,000 2,600 2,840 1,970 180.31

増減額（B-A） － 200 280 210 －

増減率（％） － 8.3 10.9 12.0 －

ご参考：前期実績

（2023年３月期）
20,449 2,544 2,742 2,210 199.03

３．差異及び修正の理由

 当第２四半期連結累計期間における売上高につきましては、堅調なＩＴ投資需要により、システム開発事

業、システムマネジメント事業において当初想定を上回り好調に推移いたしました。

 利益面につきましては、売上高の増加及び一部案件の採算性の改善等により営業利益は当初想定を上回り

増加いたしました。さらに、投資有価証券償還益の発生等により経常利益は当初想定を上回り増加いたしま

した。これらの結果、親会社株主に帰属する四半期純利益も増加いたしました。

 通期の連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間までの業績動向を踏まえ、利益面について

前回予想を上方修正いたします。

 なお、現時点で期末配当予想の修正はございません。

（注）本資料における業績予想は、公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上